設計 ･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
電気二重層コンデンサ（ゴールドキャパシタ）
20.5 Max.
外装スリーブ
20.0±0.5
f19.0±0.3
1.0±0.10.2±0.05

積層コイン形
Series : RG
品番の (  ) は端子形状を表し，VまたはHになります。
✽1： 放電推奨電流は目安値です，ご使用の際は経時的な変化も含め，IRドロップの影響等を確認し設計いただくようお願いします。
✽2：外観品質向上品対応品番
リフローはんだ付けには対応しておりません。はんだ付け条件は，ご使用上の注意事項の頁をご参照ください。
RGシリーズ　(0.22 F)
端子形状：V 端子形状：H
RGシリーズ　(1.0 F, 1.5 F)
端子形状：V 端子形状：H
単位 (mm)
カテゴリ
温度範囲
(°C)
最大使用
電圧
(V.DC)
静電容量
(F)
静電容量範囲
(初期規格値 )
(F)
内部抵抗
(初期規格値 )
(Ω) at 1 kHz
放電
推奨電流 ✽1
(mA)
品番
質量
（参考値）
(g)
最少
梱包数量
(pcs)
−25 ~+85 3.6
0.22 0.176 ~ 0.396 < 50 1 以下 EECRG0V224( ) 1.0 200
0.22 0.176 ~ 0.396 < 50 1 以下 EECRG0V224( )U ✽2 1.0 200
1.0 0.8 ~ 1.8 < 20 20 以下 EECRG0V105( ) 4.1 100
1.0 0.8 ~ 1.8 < 20 20 以下 EECRG0V105( )U ✽2 4.1 100
1.5 1.2 ~ 2.7 < 20 20 以下 EECRG0V155( ) 4.2 100
1.5 1.2 ~ 2.7 < 20 20 以下 EECRG0V155( )U ✽2 4.2 100
Jan. 201601
6751335
新規スタンプ
設計 ･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
電気二重層コンデンサ（ゴールドキャパシタ）
ご使用上の注意事項（電気二重層コンデンサ）
1. 回路設計に際して
1.1 寿命について
ゴールドキャパシタの寿命は有限です。経時的に容量は減少し，内部抵抗は増大していきます。ゴールドキャパ
シタの特性変化は周囲温度・湿度・印加電圧及び動作電流による影響が大きく，これらの項目に余裕を持つこと
によってより長期間使用できるようになります。
ゴールドキャパシタの耐久性保証は一般的には 70 ℃ 1000 時間です。（他に 85 ℃ 6000 時間保証の商品もあ
ります）。使用されるセットが必要とする信頼性にあった商品を使用してください。
耐久性 70 ℃ 1000 時間保証品において 10 ℃ 2 倍則を適用し寿命を算出すると，常温（30 ℃）で使用して
16000 時間（約 2年）となります。
規定の寿命を超えた場合急激な特性劣化や，液漏れに至る可能性があります。長期間使用されるセットへ使用す
る場合は，定期点検や交換を行ってください。
1.2 極性・使用電圧について
ゴールドキャパシタには極性があります。
(1) 逆電圧または交流電圧は印加しないでください。逆電圧を長時間印加すると寿命が短くなるばかりでなく，
液漏れなどの致命的な故障が発生する場合があります。
(2) 過電圧 ( 最大使用電圧を超えた電圧 )を印加しないでください。
 過電圧で使用すると寿命が短くなるばかりでなく，電気化学反応によるガス発生量が増加し，液漏れ・破裂
などの致命的な故障が発生する場合があります。
1.3 リプル電流の流れる回路について
リプル電流の流れる回路へご使用の際は以下の事項に注意してください。
(1) ゴールドキャパシタは他の電解コンデンサと比較して内部抵抗が高く，リプル電流により発熱する場合があり